
Data de adjudicação: 21/05/2025 09:32:34 | Objeto: Formação de registro de preços para aquisição eventual de água 
mineral em garrafão de 20 (vinte) litros, sem gás, em regime de comodato, atendendo as necessidades desta 
Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE. | Nr. Processo: 33/2025

Data inicial de propostas: 08/05/2025 17:30:00 | Data final de propostas: 20/05/2025 09:30:00 | Data de 
homologação: 21/05/2025 09:32

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 15/2025 | Início da disputa: 20/05/2025 10:02

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil | 
Moeda: Real (R$)  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em  21/05/2025 09:36:03

Por Elen Danielle Nascimento

Página 1 / 2  |    AdjudicacaoItem.pt-br  |   21/05/2025 09:36:02



Item 1 - AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSAO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, 
COM VASILHAME (Encerrado)
Quantidade 9.500,00/Unidade

Valor de referência unitário R$ 8,7900 Valor de 
referência 
total

R$ 83.505,0000

Economia R$ 1,2900 Porcentag
em de 
economia

14,68%

CPF/CNPJ Licitante Qtd. 
comprada

Marca/Modelo/Procedência Valor unitário Valor total Situação

1º 22.553.731/0001-
05

A S DE LIMA COMERCIO - 
EPP

9.500,00/Un
idade

iaia/iaia/Nacional R$ 7,5000 R$ 
71.250,0000

Lance válido

2º 50.547.931/0001-
82

GM COMERCIO LTDA 9.500,00/Un
idade

Vidda/água mineral/Nacional R$ 8,7900 R$ 
83.505,0000

Lance válido

22.553.731/0001-
05

A S DE LIMA COMERCIO - 
EPP

9.500,00/Un
idade

iaia/iaia/Nacional R$ 8,7900 R$ 
83.505,0000

Lance válido

22.553.731/0001-
05

A S DE LIMA COMERCIO - 
EPP

9.500,00/Un
idade

iaia/iaia/Nacional R$ 8,7800 R$ 
83.410,0000

Lance válido

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Elen Danielle Nascimento

Pregoeiro

Comissão Permanente 

Apoio

ADJUDICO, nos termos da lei federal n 10.520, de junlho de 2002, o Edital do Pregão Eletrônico contado acima, por não vislumbrar nenhuma irregularidade

Página 2 / 2  |    AdjudicacaoItem.pt-br  |   21/05/2025 09:36:02


